MNP L EAD DE MAREOQEPRAT rovio N2 3776

E Jk BGLEN O il Bt
LI'BR G BOE BDELCRETO S !

Maroos Faz,-

18 450 2021

VISTO

Las disposiciones de la Ley Orgénica de las Municipalidades;

Los preceptas del Reglarmecto de Contabilidad y Disposiciones de Admimistracian para las
Municipalidades de la Provinsia de Buenos Aires;

La Refarma de |a Adménistracion Financiera en el Ambita Mundcipel de la Prov. de Buencs Aires [Sisterma
RAFAM};

il Dpediente Adminstrativo Munfcipal 4073-24722009 ¥,

COMSIDERANDO

Que desde lx Subsecretaria de Higiene Urbans y Barrido del Mmicipio, se solicita la "Adquisicidn de
Carteleria conforme #rograma de asistencia para [a mejora de bos Gobdernas Locales (Munlcipics de Pigl™

Cue dicha adguisicidn In Contratacidn del Servicio de Colocacién ¥ Cenfeccidn de Carteleria
conforme Frograma de Asistenda para fa Mejora de los Gobiernos Locales, Municipios de Pig.-

= B0 (ochocientos) carteles para ser distribuides en las arterias principates de nusstra siycad, -
Las carteles tenen que contar con (a2 siquientes caracteriticas:

« Contar con un cadio principal de 3 metros da farge en 2 % por 3,2 mn de espesor, Cen
anda,jupmralu:hapaﬂnﬁudmyﬁpdnﬁegneﬂ la puntera superior, -

= Doz chapas lisas de 60 om por 30 om. B}Eﬁnd::pewmnpmmmdmdm'ymmr-ina
90" en la parte superior, pintadas con pintura epa, verde inzlés v ploteadas indicando rombee
de calle, altira, flechas con santido de circutacién v loga municipal. -

= Dos chapes lisas de 30 om por 30 cr. En 2 mm de espesor, Con puntas redendeadas v un nera
de 30" en (2 parte superior, pintadas con pinturas epowd, verde inglds v plobeadas indicanda
mumero de calle.-

Que tambitn, se tiene en cuenta tanto [a confeccién oo [ colocacian.-

T IR TEII™ T b= i =

——

B i
k |:k.l:- I.‘.' =0 = h '_"\_;:Ifll

Dec. E-!mff:?tﬂﬁ.iif;" 4 Foliovd3¢

errm BT ceiPL TR




L=}
L=

[
=
Y=
o}

T
X

|lI o

DE OCEC RET 08  do Rl R

e dicha serviclo s encuadra en al "Programi de asisiencia pama la mejora de los gobiames locales
(Municipics de Pie)".-

Que se suscribid Comvenio entre la Municipalidad de Marcos Paz v la Seerataria de funicipios dal
Niriisteria del |ntesior "Programa de asistencia para la mejora de bos gobiernes locales (Municipios de
Pl

O mediante Resolucion RESOIL-2020-96-APH-M e fecha 04 de Junio de 2020 5¢ ered dicho Prograsma.-

s dichn programa tiene por finalidad asistir téerica v financleraments a los gobierncs locales para

mejorar [a calidad de vida de fus habitantes mediante la adguidcon de equipamienta, frsumos yi
otros bienes de capital destinados al fortalecimients de las acciones con incidencia directa &0 el
dasarralln con integracion regional e inclusion sscial.-

Que = Programa o5 levado a cabo por La Secretesia de Murricipios en artculaciin permanente con 12
Suhcecretaria de Relacicnes Municipales.-

Que el Ministerio transferin fondes al Municipio de Marcos Paz por la suma total de pesos yeinticuatro
millones povecienteos noventa y cuatro mil echackentos cincuenta con O3100

{5 24.99:4.E50,00), los cuales son, intangibles & inembargables.-

e dichos fondas som para adauirir Los equiparientos, insumos ¥/ o bienes dorallades en el Anexn | de
dich Corveni.-

Cnee dichas adogulsiciones deberan concretarse en el plare de seis [5) meses contados & partir do que s&
scroditen Llos fondes comprometidos on bs cuenta bancara denuntiada.-

fue ol presupuesto oficial total para la prosente adquisicidn &5 do pesos dier millones con 000900
[510.000.000,0). -

e braves del Decrebo DEM H* 57172001 de fecha OF de Julio del corriente s amé a Licikackin
ofhlic H* 24/2021 para la “Adquisicién de Cartelerfa conforme Frograma de asistencia para L mejora
do los Gobiemnos Locales [(Municipios de Pie)", Cuya focha de apertura queds estabiecida para of i 12
de Aposto a las 11.30 ha.-

fue Negade el dia de apertwra se presentaron dod ofarentes, a saber, los Sres. Agustin Lucas
Gorraler Gareia y Juan Antonio Trszhowski.-

e ademés de o mencionades, $e cursaran irvitaciones 2 1a firma H v M Construccionas Civiles, el
sr. Micokis Arfel Minassian “Minassian Tejides™ y la firma Wia 5ol 5.H.-

5 7 FOLI1C . o nHTTT 1



R

g
=
/i

=

JERT IGO0 a1

"3
i

E MAHRGCOSPAZ ;uﬁﬂﬂf !""'ﬁEITTE

Que ademas de [ invitaciones cursadas, se realizaron las comespondientes publicaciones en el
Baletin Cficial de la Provincia de Buenos Aires ¥ &n un Perifdico Local. -

(Que de acuerdo al articilo 311 del Plieso de Bases v Cendiciones Farticulares de la Lickadén
Poblica H® 24/2021, denominadn “Adjudicaciin™; *_F Confratante adjudicard la lcitacidn al aferonte
que su oferta, al critero del Municipio, satisfaga log requerimisntos v condiciones de |a presenke
licitacion y resudte ser la do precio mis coeveamiente, Asimismo 5o aneliacin las modalidades wio
itm&mumjfm £ Una ver adjudicado, el contratants suscribivd ol
respectivo contrato o emitird la orden de wwrmpra & favor del adjudicado, uac i
de [as ofertas se hard separadamente para cada late o repeldn. Una vex adjudicada, el contratants
suseribird el respectivo contrato o emitird la arden da cornpra @ favar del adjudicadn,,.” .-

Cue habiendo cotizado ambos eferontes por el precio 510.000,000,00 siendo oste el prasupthsto
oficial, rs se pudo realizar la correspondients comparativa de ofsrtas, tenfendo que pedir una mejora
de alertas de amixas, -

CQue se die un plazo de 48 hs. para presentar a5 mismas.-

Que solo = presento en thempo v forma el S Agustin Lucas Gonzaler Garda, con Lna mejora de
pesos doce mil ouabrocientos con 00100 ($12.400,00) por cada cartel, amojando un total de pesos
e millones novedentos veinte mdl con 007100 159.520.000,00) por 2z ochocientas {800) umidades, -

(e las ofertas fueran analizadas por wna Comisisn de arvilizis de Oferta v Preadjudicacian, Clyas
Integrantes fueron designados por ef Contratante, siendo su méddma responsabilidad la de emitir un
informe de la evaluadidn, &l que no serd vinculants para el DEM, -

Que habiendo analizado 2 documentacian presentads por caxda oferente v la oferta scondmies de
cada ura de ellos, seaconseja adjudicar la Licitackén Piblica N° 21-2021 de la shguients manera:

= Al 5. Agw:hmmnmrmmhmﬁeﬂﬁnymm:ﬁndemthhmfmmw
Frogramo de Asistenclo pera Mefora de fos Gebiernos Locales, Mumiciplos de Pie, que se
necesitaba adquiric 800 fochocientas) carteles par ser distribeidos en los arterias principsles
Hlr puestra civdad, -

Por ella en o de las atribucienes conferidas por ley, el Sr. Intendente Manicipal del Partidn de
Marcos Paz



MU e PR L BECAD D E D h 7 L oy, b
; lovioN® ".03779
LIBRG DE DECRETO FJLRCIC D 279021 L

(=
=

DECRETA

ARTICULD 1°.-adjudicacion Licitacisn Pdblica 21-2021.- Adjudiguese ta Licitacitn Plblica W* 2172021
seferente a [a “Adguisicidn de cateleria conforme Programa de asistencia para la mejora de los gobiernas
locales (Municiplos de Pig}” de la figuiente manera.

= AlSr, qmmmsnmtﬂmmmﬂmfmmﬁudrwmmm
Programo de Asistencid para Mejora de [os Gobismos Locates, Municipfes de Pie, que 50
necesitabg adouirfr 800 (ochocientos) carfwles pare ser distribuidos en bas erterias principeles
de nuestro cilaiod.-

ARTICULD Z°.- El presenbe decroto de adjudicacién ez refrendado por el funcionaria del Area
earrespondiente, & saber, ol Subseoretanio de Monilfario Urbang, 5. Rodolfo Fortind.-

ASTICULD 37.- Motificaciones.-Hotifiquese a las firmas que so presentaron 2 participar, del presante
decredo.-

ARTICULO 4°.- Devolucién de Garantias de Oferta.- Dispingase la devolucidn de las garantias de
mantenimente de oferts gque se hubieran acompaiado, a guicnes Ao han resuitedo adjuedseatarios,
dejindese constancia de dicha circunstancia en o expediente. Asimisma dispingase devaluciin de
garantia de mantenimiento de oferta a los adjudicadas una vez notificade del mismo.-

ARTICULD 5 -Camuniguases, regstrese, pw archivese.-
.

S
.---. -
/ A (I
I rl s '|—I*—- - —
[ i Rt UCAADD F Ll i

MTERCENTE BUSRE &
\ BENICID D MRS P2
LA Wi II.JII-. i £ P o i L e

SECRETAR GOEERND
SLINCAPRLIDAT OF MARCOS B4,

: 2N bl o ¥ o
|' o oy B ¥ i
[\ e Sd Ed H § ic_;ﬁ

o

Dec. i-i“..‘:ﬁﬁ.ﬂ il \3:.}{? % ’.{F ol i.-_"ﬁ_:{?f':i




